РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

XII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

19 ноября 2013 г.									          III-№ 12-2

О передаче финансовому органу Администрации муниципального образования «Мирнинский район» РеспубликиСаха (Якутия) отдельных бюджетных полномочий финансового органа Администрации муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

Заслушав и обсудив информацию Главы муниципального образования «Поселок Айхал» Шайкина В. Д., специалиста 1 разряда – юриста Администрации МО «Поселок Айхал» Богодуховой Л. Н., Председателя комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению Касаткина А. А., члена комиссии по бюджету, налоговой политике,  землепользованию, собственности  Слюсарева Д. В. о передаче отдельных бюджетных полномочий финансового органа Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Администрации муниципального образования «Мирнинский район», в целях эффективной реализации бюджетных полномочий финансового органа в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал», сессия поселкового Совета решила:

1. Передать финансовому органу Администрации муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) отдельные бюджетные полномочия финансового органа Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее – поселковой Администрации) на период с 01 января 2014 года по 31.12.2018 года.
2. Утвердить размер финансирования на осуществление отдельных бюджетных полномочий финансового органа поселковой Администрации на 2014 год в сумме 243 343 (двести сорок три тысячи триста сорок три) рубля 00 копеек.
3. Администрации муниципального образования «Поселок Айхал»:
  3.1. Предусмотреть в бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» на 2014 год финансирование на осуществление передаваемых отдельных бюджетных полномочий финансового органа поселковой Администрациив сумме 243 343 (двести сорок три тысячи триста сорок три) рубля 00 копеек.
3.2. В соответствии с п.1 Главы 5 Положения «Об участии МО «Поселок Айхал» в межмуниципальном сотрудничестве» утвержденного Решением Айхальского поселкового Совета от 30.01.2007г. №16-5, заключить Соглашение (Приложение № 1 к настоящему Решению) о передаче отдельных бюджетных полномочий финансового органа поселковой Администрации сроком на 5 лет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия Администрацией муниципального образования «Мирнинский район» отдельных бюджетных полномочий финансового органа Администрации муниципального образования «Поселок Айхал».
5. Опубликовать настоящее Решение в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Посёлок Айхал» (мо-айхал.рф).
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Касаткин А. А.)

Глава Администрации
МО «Поселок Айхал»                                                                                                В. Д. Шайкин

[bookmark: _GoBack]